

Protokół Nr 14/2016
z Komisji Łączonej Komisji Stałych Rady Miejskiej w Nowym Miasteczku
z dnia 12 grudnia 2016 roku

- 1. KOMISJA OŚWIATY KULTURY I SPRAW SOCJALNYCH**
- 2. KOMISJA BUDŻETU I INTEGRACJI Z UNIĄ EUROPEJSKĄ**

W dniu 12 grudnia 2016 roku o godzinie 13.00 w sali konferencyjnej Gminnego Ośrodka Kultury w Nowym Miasteczku odbyło się wspólne posiedzenie Komisji Łączonych Komisji Stałych Rady Miejskiej w Nowym Miasteczku. W posiedzeniu komisji uczestniczyło dziewięciu (9) radnych co stanowi pełny skład obu komisji. Obradom przewodniczył przewodniczący Komisji Budżetu i Integracji z Unią Europejską Paweł Pawliszyn.

Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie komisji.
2. Wprowadzenie ewentualnych zmian do porządku obrad komisji.
3. Omówienie projektu budżetu na 2017 rok - wydatki
4. Sprawy bieżące.
5. Zakończenie komisji.

Porządek obrad:

1. Otwarcie komisji.

Przewodniczący Paweł Pawliszyn otworzył posiedzenie komisji stałych. Przywitał radnych i przybyłych gości.

Na podstawie listy obecności stwierdzono kworum poszczególnych komisji. Radny Brysik w kwestii formalnej zapytał, czy komisje będą obradować zgodnie ze statutem, czy będą dalej się spotykać jak chcą i kiedy chcą. Przewodniczący Pawliszyn poprosił aby temat ten był omawiany w sprawach bieżących.

2. Wprowadzenie ewentualnych zmian do porządku obrad komisji.

Propozycji zmian nie było. Radny Pawliszyn zaproponował głosowanie nad proponowanym porządkiem obrad. Porządek w głosowaniu jawnym przyjęto jednogłośnie.

3. Plan budżetu 2017 wydatki

Przewodniczący Pawliszyn poprosił panią Dorotę Jatczak (zastępcę skarbnik) o przedstawienie projektu budżetu na 2017 w zakresie wydatków. Radna Małgorzata Żmijowska zapytała z czego wynikają różnice w zapisach zapotrzebowań zgłoszonych przez jednostki podległe, a tymi zapisanymi w projekcie. Odpowiedziała pani Jatczak - kwoty do projektu skorygowała pani burmistrz dostosowując je do realnych możliwości finansowania. Radna Irena Gerllip zapytała o wydatki dotyczące Izby Rolniczych i czy ktoś z przedstawicieli z Izby Rolniczej uczestniczy w posiedzeniach komisji rolnictwa. Odpowiedziała radna Beata Musiał - uczestniczy radny Łukasz Borkowski, który jest członkiem komisji. Radni w czasie omawiania projektu budżetu na bieżąco zadawali pytania i uzyskiwali odpowiedzi od obecnych na posiedzeniu pracowników i dyrektora Gminnego Ośrodka Kultury, oraz kierownika referatu gospodarki komunalnej Andrzeja Włodarczaka. Radni w szczególności analizowali planowane wydatki GOK, min. kwotę na działalność biblioteki, i wysokość wydatków łącznych na funkcjonowanie GOK. Radna Podgórska zwróciła uwagę, że uruchomione są dotacje Regionalnego Programu Operacyjnego, które mogły by sfinansować pośrednio koszty funkcjonowania GOK.

Dyrektor Zwarycz przedstawił złożone wcześniej wnioski i aktualne przygotowania do nowych wniosków na dofinansowanie. Radny Michał Brysik wyraził opinie, że należy obcinać środki w budżecie, aby przygotować się na spłatę zadłużenia gminy. Radna Żmijowska zapytała, czy nie było przymiarek do połączenia bibliotek szkolnej i publicznej, następnie złożyła wniosek, aby dyrektorzy szkół i GOK porozmawiali na temat połączenia bibliotek. Radna Jadwiga Podgórska zapytała dlaczego w GOK nie ma sekcji teatralnej i czy nie jest w planach stworzenie takiej. Dyrektor odpowiedział - są rozmowy, aby takie zajęcia zainicjować. Rada Żmijowska zapytała czy GOK ponosi jakiegokolwiek koszty na funkcjonowanie świetlic - nie, odpowiedział dyrektor. Paweł Pawliszyn zapytał Grzegorza Zwarycza jako radnego powiatowego - co się dzieje z planem transportowym dla powiatu nowosolskiego. Grzegorz Zwarycz wyjaśnił temat: obecnie starosta odpowiedział na stanowisko Rady Powiatu, iż czeka na decyzje rządu w sprawie regulacji ustawowych. Radny Pawliszyn nalegał, aby radni powiatowi bardziej naciskali na starostę, żeby sporządził plan transportowy i poprosił Grzegorza Zwarycza o zapytanie na sesji Rady Powiatu w tej sprawie. Radny powiatowy Grzegorz Zwarycz obiecał, że takie zapytanie złoży.

Zarządzono przerwę.

Po przerwie zaczęto omawianie dalszej części wydatków w działach gospodarka komunalna i ochrona środowiska. Radny Pawliszyn zapytał czy zapisana kwota na remont cmentarzy będzie wystarczająca na wszystkie cmentarze. Andrzej Włodarczak odpowiedział, że głównie zrobiony zostanie remont cmentarza w Borowie Wielkim. Radna Żmijowska zapytała, czy w obecnym roku wydano już pieniądze na prace przy budowie sieci kanalizacyjnej Popęszyce. Pani burmistrz odpowiedziała, że w tym roku wykonano koncepcje potrzebną do starania się o dofinansowanie. Radny Brysik zapytał o wydatki na odśnieżanie, czy zapisane środki wystarczą. Odpowiedział Andrzej Włodarczak, który przedstawił stan przygotowań do zimy. Dyskutowano na temat zadłużenia płatników za wodę i czynsze i możliwości egzekucji tego zadłużenia. Kolejnym rozdziałem budżetu przedstawianym przez panią Jatczak był dział administracja publiczna. Radna Żmijowska zapytała na ile potrzebny jest etat konserwatora zabytków, którego opłaca gmina w stosunku do korzyści z jego usług. Radny Brysik zapytał o jaką kwotę zwiększyła się kwota w pozycji „urzędy gmin” - 300 tys. odpowiedziała Dorota Jatczak - są to min. dodatkowe etaty przeniesionych księgowych szkoły i Ośrodka Pomocy Społecznej. Radna Gerlip zapytała jaki obecnie jest ekwiwalent za opiekę nad świetlicami wiejskimi - pani Jatczak poprosiła o wizytę w urzędzie gdzie przedstawi dokładne dane na ten temat.

Po omówieniu wszystkich działów projektu budżetu dotyczących wydatków przewodniczący Pawliszyn zapytał czy są jakieś pytania - nie było.

Przewodniczący zaproponował, aby na następnym posiedzeniu omówić działy dotyczące wydatków oświatowych.

4. Sprawy bieżące.

Nie było.

7. Zakończenie komisji.

Przewodniczący zakończył posiedzenie komisji wspólnych.

Protokół z komisji jest dostępny na stronie internetowej BIP Urzędu Miejskiego.

Protokołował
Wiesław Kopec

Przewodnicząca
Małgorzata Żmijowska

